lv[УНицип{пьЕоЕ клзЕЕЕоЕ оБщЕоБрлзовл''-LJIьЕоЕ учрЕщдЕЕиЕ
(СРЕДЕЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЦIIЬЕАЯ ШКОЛА ЛЬ 2>

29.08.2024 r. ст. Курская }ф 122-оД

О создании и работе бракеражпой комисспи МКОУ <СОШ }t 2>

в целях организации юрячею питания обучающлтхся в школьной столовой и
осуществления коЕгроJIя за качеством питания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
- Строева Л.И. - старший повар - председатель комиссии;
- Пегрова О.м, - ответственнм за организацию питания в школе - член комиссии.
1.2. В сrrучае отсугствия одною из членов бракеражной комиссии вкJrючить в
резервный сосгlв следующих сотрудников школы:
- Фирсгова Н.В. - повар - председатеJIь комиссии,
_ Темирова Л,д. - председатель профсоюзною компгета - член комиссии.

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно посещать пищеблок и проводить
бракераж гоmвой продукции.

3. Членам бракеражной комиссии в своей работе руководствоваться <<положением о
бракеражной комиссии пр. Nэ 24 от 31.08.2018г. gл. 14.6 СанПин 2.4.5.24Og-O8>

4, Председателю бракеражной комиссии Строевой Л.и. ежедневно после проведения
комиссиеЙ опробациИ гOювьD( блюл, отбираТь сугочные прбы согласНО ПРаВИЛltJr,'
СанПин, п. 14.1 1

_ 5. Повару Фирсговой Н.В. в сJrrrае отсугствия отарцек) повара осуществJIять
бракераж готовой продукции согласно требованиям СанПиНа 2 4.5.2409_бS п. 14.6.14.11.

_ 6. СтаршеМу поварУ Строевой Л,И. после проведеншI бракеража гоювой прдукции
бракеражноЙ комиссией заЕосить результаты в <Журнап бракеража готовой кулинарной
продукции)) согласно п. 14.6. СанПин 2 4,5.2409-9

7. Секрегарю ознакомить с данным приказом всех под роспись.
8. Коrгроль над исполнением настоящею прике|а осгавJrяю за собой.

,,Щирекгор МКОУ (СОШ С.Н. Бойко

с икц}ом ознакомлены

l,!

Nр

О{,lЦ
о

a-
м ок у))

( пс ш )),
е

Ф.И.О. сотру
1

?61200

Фи ва Н.В
оева Л.Ис

прикАз

Подrшсь

Пgгрова О.М.

Темирова Л.А.